PAGE
2

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ Соснового
ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 24
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОБРАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 сентября 2019 г.
	№
	23/29

О результатах выборов депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24

В соответствии со статьей 77 Закона Республики Марий Эл «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» и
на основании полученных данных первых экземпляров протоколов № 1 участковых избирательных комиссий об итогах голосования, внесенных
в протокол № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24, отмечая, что жалоб и заявлений о нарушениях Закона Республики Марий Эл «О выборах депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл» в окружную избирательную комиссию не поступало, окружная избирательная комиссия Соснового одномандатного избирательного округа № 24  постановляет:
1. Признать выборы депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24 состоявшимися и действительными.

2. Признать избранным депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24 Козлову Наталью Николаевичу, который получил наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Направить извещение Козловой Наталье Николаевне об избрании депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24.
4. Направить прилагаемые общие данные о результатах выборов депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24 для опубликования в газету «Звениговская неделя».

5. Направить настоящее постановление, первый экземпляр
протокола № 1 окружной избирательной комиссии о результатах выборов
по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24 с приобщенными к нему документами и первые экземпляры протоколов № 1 участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл.

6. Направить настоящее постановление в Звениговкую районную территориальную избирательную комиссию для размещения на странице территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл.
	Председатель окружной
избирательной комиссии
Соснового  одномандатного
избирательного округа № 24

	С.В. Большова

	Секретарь окружной
избирательной комиссии
Соснового одномандатного
избирательного округа № 24

	А.С. Новоселова

Приложение
к постановлению окружной избирательной комиссии Соснового одномандатного избирательного округа № 24
от 09 сентября 2019 г. № 23/29
Общие данные о результатах выборов депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24
	Фамилии, имена, отчества внесенных
в избирательный бюллетень зарегистрированных кандидатов
	Число голосов избирателей, поданных
за каждого зарегистрированного кандидата

	абсолютное значение
	в процентах от числа избирателей, принявших участие в голосовании

	Аблязова Оксана Александровна
	178
	4,17%

	Баркова Алевтина Алексеевна
	1107
	25,94%

	Большакова Татьяна Борисовна
	341
	7,99%

	Исманов Максим Алексеевич
	326
	7,64%

	Козлова Наталья Николаевна
	1856
	43,49

	Сергеева Ольга Васильевна
	282
	6,61

Число избирателей, принявших участие в голосовании:    абсолютное – 4268
в процентах – 3449 %

Постановлением окружной избирательной комиссии от 09 сентября 2019 г.
№ 23/29 выборы депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24 признаны состоявшимися и действительными.

Депутатом Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва
по Сосновому одномандатному избирательному округу № 24 избрана Козлова Наталья Николаевна, которая получила наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

Окружная избирательная комиссия

одномандатного избирательного округа № 24